“‘%‘ ALIANZA
‘.. ORIENTE
UNION EUROPEA SOSTENIBLE

INFORME DE EVALUACION '
PROCESO DE SELECCION PARA MISION DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIA ENTRE
FUNCIONARIOS Y SOCIOS DEL PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE - A LA REGION
DE CATALUNA - ESPANA
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 28 de Febrero de 2024

MISION DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIA ENTRE FUNCIONARIOS V]
ISOCIOS DEL PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE - A LA REGION
|DE CATALUKNA - ESPANA

ISuministro de tiquetes aéreos, alojamiento y seguro de viaje en el extranjero
fpara 31 personas, en la Cuidad de San Cugat del Vallés, Espafia, durante el
;09 al 17 de marzo del 2024, con agendas diferenciadas los tres primeros dias|
y luego realizar la agenda conjunta entre los grupos de interés. Se anexa el
listado de los asistentes a la mision.

DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y
ICINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ML,
($253.145.737)

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con el
cronograma general del presente proceso de seleccién y teniendo en cuenta los
siguientes antecedentes:

Que, la remision de las invitaciones fue el 26 de febrero de 2024.

Que, el cronograma general no fue objeto de modificaciones.

Que, el cierre del proceso de seleccion fue el 28 de febrero de 2024.

Que, la publicaciéon de la Evaluaciéon preliminar de las propuestas y requisitos
habilitantes de conformidad con la modificacion del cronograma es 28 de febrero
de 2024, fecha del presente informe.

Se dispone a realizar la revision de la documentacion presentada por los proponentes,
para verificar los Requisitos habilitantes de acuerdo con el término de referencia
publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:
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FUNDAGEDESCOL  [28/02/2024 2 SOBRES $ 252.660.517
1 |NIT 830.119.641-5 3:50 pm
N° FOLIOS: 67
2 LISET DAYANA28/02/2024 2 SOBRES $252.645.737
SANCHEZ CASTRO [3:55 pm
C.C. 1.036.938.403 N° FOLIOS: 31

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los requisitos
habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente fase del proceso
de seleccion:

21  FUNDAGEDESCOL

' ﬁ,f' de presentacion de Id

s CUMPLE
presentacion de la oferta X 2

i Certificado de Existencia CUMPLE
# - Representacion  Legal y/lg X 3-10Unos de los objetos de la Fundacién
(Matricula Mercantil .

son:

D. fomentar y desarrollar el
intercambio tecnolégico y cultural con
organizaciones nacionales e
internacionales
... |. Brindar apoyo y asesoria para lal
gestion y ejecucion de proyectos que
adelanten las entidades publicas y los|
particulares para satisfacer los
intereses de la colectividad.

1'._.__;';;_ I utorizacion de la junta ¢ CUMPLE
" lasamblea de socios. X 3-10

* |Registro unico tributario -Rut CUMPLE

i A ¥ |FUNDACION PARA LA GESTION Y
o DESARROLLO DE COLOMBIA
o NIT 830.119.641-5
~ Certificado de pago de los
i pag X 16.19 CUMPLE
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aportes a la seguridad social
Certificaciéon de
responsabilidad fiscal X 20-21 [CUMPLE
ICertificacion de no | X 24 \CUMPLE
sanciones o]
Slincumplimientos
" Certificado de | 29.93 CUMPLE
antecedentesdisciplinarios
Certificado de medidas X 25 |CUMPLE
#®  Icorrectivas
I Certificado de antecedente de | X 27 |CUMPLE
i lla policia nacional
tFotocopia cédula del -g |CUMPLE
Representante  Legal y/o JAIME ALMANZA GERENA
Persona Natural C.C. 19.474.543
" Certificado de no estarincluidg X 29 CUMPLE
llen la lista de
medidas restrictivas de laUE
" ICarta de compromiso | X 30 |[CUMPLE
t lanticorrupcién
Experiencia: X 34-62 [CUMPLE
» Experiencia certificada en Acredita 1 contratos asi:
el desarrollo de minimo un . Convenio de asociacién con
(1) ~evento iguales o EQUIDE en el afio 2022, en el
similares al objeto de los . ik
presentes  términos  de que se implementd dirigic el
B eferencia. diplomado internacional de|
e Conocimiento del Oriente estrategias  territoriales |
' Antioquefio por localizacion ambientales para el desarrollo
empresarial o] por sostenible y la agenda 2030.
experiencia en contratos
cuyo objeto se desarroll6 en
la subregion.
e Experiencia en al menos
una (1) misién emisiva
internacional.
e Disposicion de un equipo
de profesionales para
planificar, desarrollar
evaluar el evento.
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" " le Disposicion logistica,
= operativa y estratégica para
la ejecucion del objeto
; contractual.

I Presentacion de la propuesta | X 63-67 |CUMPLE

Presenta propuesta econémica
por $252.660.517 la cual es|
inferior al presupuesto oficial del
proceso.

2.2. LISET DAYANA SANCHEZ CASTRO

“Carta de presentaciéon de |g NO CUMPLE
 presentacion de la oferta La carta de presentacion de la
propuesta no esta suscrita en
original

ertificado de Existencia ¥ X Si bien es cierto que |la
jRepresentacion  Legal /g 71lproponentes presenta Certificado
{Matricula Mercantil . . N

i de Matricula Mercantil, su objeto
social y/o actividades comerciales|
NO CUMPLEN con lo solicitado por
la entidad en los Términos de

Referencia.
. |Autorizacion de la junta g N/A
‘lasamblea de socios. X N/A
{Registro Unico tributario -Rut CUMPLE

LISET DAYANA SANCHEZ CASTRO!
NIT 1.036.938.403-3

I (Certificado de pago de los CUMPLE

~ laportes a la seguridad social X 13-14
Certificacion de CUMPLE
Iresponsabilidad fiscal X 15
|Certificacion  de  no X NO CUMPLE

isanciones o El documento aportado no estj

. lincumplimientos suscrita en original
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Certificado de X 47 |CUMPLE
(& lantecedentesdisciplinarios
& Certificado de medidas X 18 |CUMPLE
correctivas
i Certificado de antecedente de X 19 |CUMPLE
illa policia nacional
#4 Fotocopia  cédula  del 1 |CUMPLE
& Representante  Legal y/o LISET DAYANA SANCHEZ CASTRO
{Persona Natural NIT 1.036.938.403-3
Certificado de no estarincluidg X 20 CUMPLE
en la lista de
medidas restrictivas de laUE
de compromiso X 21-22 INO CUMPLE
anticorrupcion El documento aportado no estd
suscrita en original
" |Experiencia: X 24-29 |NO CUMPLE
Experiencia certificada en La oferente presenta varios
el desarrollo de minimo un certificados donde se evidencia
(1) evento iguales o . . .. ‘

2 ; su asistencia y participacion en
similares al objeto de los . int . | .
presentes  términos  de misiones in ernaleona es, sin
referencia. embargo, la entidad en sus
Conocimiento del Oriente términos de referencia es clara
Antioquefio por localizacion en solicitar que el oferente es|
empresarial o] por| quien debié desarrollar un
experiencia en contratos evento igual o similar al objeto
cuyo objeto se desarrollo en del proceso y no como
la subregion. lasistente; ademas la
Experiencia en al menos proponente no presenta
una (1) misién emisiva ;

. ; contratos cuyo objeto se
internacional. i

. . i ; desarrollen en la subregion.
Disposicién de un equipo
de profesionales para
planificar, desarrollar Adicionalmente para el comité de
evaluar el evento. evaluacion no son claras las
Disposicién logistica, certificaciones ya que son
operativa y estratégica para isuscritas por la misma proponente.
la ejecucion del objeto
contractual.

Presentacién de la propuesta | X 30 |CUMPLE
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Presenta propuesta econémica
por $252.645.737 la cual es
inferior al presupuesto oficial del
proceso.

3. RECHAZO Y ELIMINACION DE PROPUESTA

De acuerdo con la evaluacién de requisitos habilitantes de la proponente LISET DAYANA SANCHEZ
CASTRO y en vista que el objeto social y/o su actividad comercial descrita en la Matricula Mercantil
aportada, NO CUMPLE con el objeto, alcance ni especificaciones del proceso de seleccion, se encuentra
en la causal de rechazo N° 6 del numeral 21.1 de los términos de regencia que reza:

21.1 Rechazo y eliminacién de propuestas.

6. Cuando el objeto social o actividad mercantil del proponente no corresponda a lo requerido por
la Administracion, exigencia que aplica a cada uno de los integrantes de Consorcios, Uniones
Temporales u otra forma de asociacion

Por esta razén el comité evaluador decide RECHAZAR Y ELIMINAR la propuesta presentada por la
oferente en mencién y continuar con los criterios de evaluacién puntuables del Gnico proponente
habilitado.

4. CRITERIOS DE EVALUACION
Debido a que solamente el proponente FUNDAGEDESCOL cumpli6 con lo establecido por la entidad

en sus términos de referencia, el comité evaluador se dispone a verificar los criterios de evaluacion
puntuables de la siguiente forma.

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE

Factor precio 70 PUNTOS

Por tratarse del unico oferente que

cumplié con los requisitos habilitantes

obtiene la mayor puntuacion en este

: criterio; ademas su oferta econémica

es inferior al presupuesto oficial.

Experiencia adicional ejecutando misiones 10 PUNTOS

emisivas internacionales El oferente presenta 2 contratos

adicionales de la siguiente forma:

- Convenio de asociacién con
EQUIDE en el afo 2023, en el
gue se implementd dirigid el
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diplomado  internacional  de
estrategias territoriales y
ambientales para el desarrollo
sostenible y la agenda 2030.

- Convenio de asociacién N°
07031-2016 con la Alcaldia de
Rionegro en el que se capacito
y formo talentos jévenes para la
innovacién con una inversion
internacional en las areas de
innovacién y emprendimiento.

Total 80 PUNTOS

5. CONCLUSIONES.

El comité evaluador designado para el presente proceso, luego de revisar los requisitos habilitantes
juridicos, técnicos, financieros y los criterios de evaluacion puntuables del tnico proponente habilitado,
de conformidad con los Términos de Referencia, indica que la entidad podra suscribir el contrato para
la MISION DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIA ENTRE FUNCIONARIOS Y SOCIOS DEL
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE - A LA REGION DE CATALUNA - ESPANA con el
proponente Fundacién para la Gestiéon y Desarrollo de Colombia identificado con NIT 830.119.641-5,
quien obtuvo el mayor puntaje y cumplié con todos los requisitos solicitados por la entidad.

El presente documento serd publicado, segin el cronograma establecido en los Términos de
Referencia, en la pagina web de la alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma por los que en ella intervinieron, el 28 de febrefo dey2024.

Jullansa SOl He oo H-
JULIANA SOFIA HENAO HOLGUIN JUAN PABLO BUSTAMANTE VALENCIA
Subsecretaria de Contratacion Subsecretario Financiero
Componente Juridic omponente Financiero

O ECHEVERRI
or proyecto Alianza Oriente Sostenible
Componente Técnico
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